

Cenník betónov a dopravy

platný od 01. 04. 2017

Pevnostná trieda betónu a stupne vplyvu prostredia podľa STN EN 206-1	Základná cena za 1 m ³ v EUR Maximálna menovitá horná medza frakcie kameniva D max.					
	max.22 mm bez DPH	max.22 mm s DPH	max.16 mm bez DPH	max.16 mm s DPH	max.4 mm bez DPH	max.4 mm s DPH
C 8/10 XC0 (SK) - CI 0,4			49,00	58,80		
C 12/15 XC0 (SK) - CI 0,4			50,00	60,00		
C 16/20 XC1 (SK) - CI 0,4			54,00	64,80	63,00	75,60
C 20/25 XC2 (SK) - CI 0,4			58,00	69,60	68,00	81,60
C 25/30 XC3 (SK) - CI 0,4			60,00	72,00	71,00	85,20
C 30/37 XC4, XD2 (SK) - CI 0,4			65,00	78,00		

Pevnostná trieda betónu STN 73 6123	Základná cena za 1 m ³ v EUR Maximálna menovitá horná medza frakcie kameniva D max.					
	max.22 mm bez DPH	max.22 mm s DPH	max.16 mm bez DPH	max.16 mm s DPH	max.4 mm bez DPH	max.4 mm s DPH
CB III - CI 0,4			63,90	76,68		

Pevnostná trieda betónu STN EN 14227-1	Základná cena za 1 m ³ v EUR Maximálna menovitá horná medza frakcie kameniva D max.					
	max.22 mm bez DPH	max.22 mm s DPH	max.16 mm bez DPH	max.16 mm s DPH	max.4 mm bez DPH	max.4 mm s DPH
CBGM C 3/4	40,00	48,00				
CBGM C 5/6	41,00	49,20				
CBGM C 6/8	42,00	50,40				
CBGM C 8/10	44,00	52,80				
CBGM C 12/15	46,00	55,20				

Doprava betónu objemu do 5 m ³	Cena			
		bez DPH	s DPH	
Jazda	€/ km	1,60	1,92	
Nakládka do 15 min.	€/15min.	6,50	7,80	
Vykládka do 15 min.	€/15min.	6,50	7,80	
Nadvykládka za každých začatých 15min.	€/15min.	6,50	7,80	

Čerpadlá / výložník (výška)m	24 - 28 m		32 m		36 m		
	bez DPH	s DPH	bez DPH	s DPH	bez DPH	s DPH	
Použitie čerpadla	€/ hod.	86,00	103,20	90,00	108,00	100,00	120,00
Jazda	€/ km	1,85	2,22	1,85	2,22	2,10	2,52
Rozbehová chémia	€	25,00	30,00	25,00	30,00	25,00	30,00
Pridavné potrubie	€/ bm	6,00	7,20	6,00	7,20	6,00	7,20
Pridavné hadice	€/ bm	7,00	8,40	7,00	8,40	7,00	8,40
Čerpanie drátkobetónu	€/ m ³	3,00	3,60	3,00	3,60	3,00	3,60
Zbytočný príjazd na stavbu	€	120,00	144,00	120,00	144,00	120,00	144,00

Príplatky	Cena			
		bez DPH	s DPH	
Nočné betonáže od 18:00 do 6:00	€/ m ³	1,50	1,80	
Betonáže počas víkendov a sviatkov	€/ m ³	1,50	1,80	
Neodobratý betón	€/ m ³	40,00	48,00	
Použitie teplej zámesovej vody	€/ m ³	3,00	3,60	
Použitie zimnej prísady	€/ m ³	6,83	8,20	

- Skúšky betónov vykonáva nezávislé skúšobné laboratórium, protokoly o skúškach dodáme na požiadanie.
- Dopravu účtujeme ako maximálne vyťaženie vozidla ,aj pri dodávke menšieho množstva
- Pri použití prídavného potrubia alebo hadíc je zákazník povinný poskytnúť pracovníkov na manipuláciu
- Venujte pozornosť spracovaniu a ošetrovaniu čerstvého betónu podľa platných noriem